Администрация городского округа город Чкаловск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.|2,2024 ]ф з267

В связи с корректировкой плана мероприятий муниципальной

проrраммы <<Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории городского округа город Чкаловск Нижегородской области>,

администрация городского округа город Чкаловск Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского оцруга город

Чкмовск Нижегородской области от З0.12.2021 Ns179б <Об утверждении

муниципальной программы <<Развитие маJIого и среднего

предпринимательства на территории городского округа город Чкаловск

Нижегородской области>>> (далее - постановление) следryющие изменения:

1.1. В пункте 2 постановленI4я слова <2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов> заNtенить словами <2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов>.

1.2. Паспорт муниципzrльной программы <<Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории городского округа город Чкаловск

t_JOз526

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа город Чкаловск Нпжегородской области от 30.12.2021 ЛЪ179б (Об
утверждении муниципальной программы <<Развитие малого п среднего

предпринимательства на территории городского округа город Чкаловск
Нижегородской области>>>>

2

Нижегородской области>>, утвержденной постановлением, (далее

Программа) изложить в следующей редакции:

<1. Паспорт Программы

Муниципальный
заказчик -
координатор
Программы

Администрация городского
Нижегородской области
предпринимательства)

город Чкаловск
экономики и

округа
(отдел

соисполнители
Программы

отсутствуют

Подпрограммы
I-(ели Программы Оптимизация системы муницип€lльной поддержки и

обеспечение условий развитиlI малого и среднего
предпринимательства, вкJIючtlJя счлмозанятьrх Еа
территории городского оцруга город Чкаловск как
одного из источников формирования бюджета
городского округа, создания новых рабочих мест,

ра:}витиrI территории и сектора экономики, а также
повышение овня и качества жизни населения.

Задачи Программы - совершенствование нормативного правового

реryлированиJI в сфере развитиrI м€шого и средЕего
предпринимательства;
- осуществление системного подхода к решению

проблем излишних административных барьеров на
пути р€lзвития субъектов м€rлого и среднего
предпринимательства;
- формирование положительного имиджа маJIого и

среднего предпринимательства и самозаЕятьж;
- обеспечение организационной поддерх(ки

продвижениlI субъектов малого и среднего
предпринимательства (организация выставочно-
ярмарочной деятельности для маJIого и среднего
предпринимательства) на региональные рынки;

- создание HoBbrx рабочих мест;
- обеспечение консультационной поддержки

субъектов мшIого и среднего предпринимательства и
самозанJIтых;
- обеспечение информационного взаимодействия

между органами местного самоуправлениrI,
представителями маJIого и среднего бизнеса
(общественными объединениями предпринимателей),
самозанятыми, организациями инфраструктуры
поддержки субъектов маJIого и среднего
п едп инимательства общественностью

отсутствуют

з

- повышение эффективности деятельности
организаций инфраструкryры поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства в городском
округе город Чкаловск;
- обеспечение равного досryпа субъектов маJIого и

среднего предпринимательства к участию в областных
и районных конкурсах и программах.

Этапы и сроки

реализации
Программы

2022-2027 годьl
Программа ремизуется в 1этап.

объемы и
источники
финансирования в

разбивке по годам

реализации

Всего на реаJIизацию муниципальной программы
(Развитие маJIого и среднего предпринимательства на
территории городского округа город Чкаловск
Нижегородской области> предусмотрено 423|2,0
тысяч рублей, в том числе:
2022 rод - всего 5045,0 т, руб.: ФБ - 0,0 т. руб.; ОБ -
4000,0 т, руб.; БГО - l045,0 тысяч рублей.
2023 год - всего l0344,0 т. руб.: ФБ - 0,0 т. руб.; ОБ -
4000,0 т. руб.; БГО - бЗ44,0 тысяч рублей.
2024 rод - всего 5З2З,0 т. руб.: ФБ - 0,0 т. руб.; ОБ -
0,0 т. руб.; БГО - 5323,0 тысяч рублей.
2025 год - всего 7200,0 т. руб.: ФБ - 0,0 т, руб.; ОБ -
0,0 т. руб.; БГО -7200,0 тысяч рублей.
2026 год - всего 7200,0 т. руб.: ФБ - 0,0 т. руб.; ОБ -
0,0 т. руб.; БГО -7200,0 тысяч рублей.
2027 rод - всего 7200,0 т. руб.: ФБ - 0,0 т. руб.; ОБ -
0,0 т. руб.; БГО -7200,0 тысяч рублей.

Индикаторы
достижения цели и
показатели
непосредствен ных
результатов

Наименование индикаторов
uели Программы

Единицы
измерения

Значение индикаторов
цели программы по

окончании реализации
п aI l\, ыо

Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства

ед

Среднесписочнм
численность работников на
маJlых и средних

иятиях

человек 1565

Среднемесячная заработнм
плата работников на ммых

иятиях

39000

Среднемесячная заработная
плата работников на
с их ед иятиях

рублей 48000

предпр инимательства в

млн.

рублей

69,0

рублей

Налоговые поступления от
субъектов малого й

среднего

4

бюджет городского округа
Непосредственные результаты :

Количество услуг, оказываемых организациями
инфраструкryры поддержки субъектов маJIого и
среднего предпринимательства - 200

Количество субъектов МСП, получивших финансовую
поддержку в форме субсидий - 5

Количество самозанятых - 893
D.

1.4. В разделе 2 <Текст Программы> в пункте 2.1. <Характеристика

текущего состояниJI)) абзац 24 изложить в новой редакции:

<<Основными ожидаемыми результатами реализации Программы по

итогам 2027 годабулут:

- увелиrIение заработной платы на мirлых предприятиях городского

округа город Чкаловск Нижегородской области с 2З9|6 руб. в 2020 году до

39000 руб. в2027 rоду;

- увеличение заработной платы на средних предприJIтиJIх городского

округа город Чкаловск НижегородскоЙ областп с 25802 руб. в 2020 году до

48000 руб. в2027 rоду;

- увеличение нЕuIоговых посryплений от субъектов МСП в бюджет

городского округа город ЧкЕIловск Нижегородской области до б9,0 млн. руб.>

1.5. В разде ле 2.З. <Срок и этапы реализации Программы)) слова

<Сроки реализации Программы - 2022-2026 годы)) заменить словами <Сроки

реЕIпизации Программы - 2022-2027 годы).

1.б. Раздел 2.7. <Обоснование объема финансовых ресурсов

Программьп> изложить в новой редакции:

<2.7. Обоснование объема финансовьrх ресурсов Программы

Предполагаемые объемы финансирования Программы за счет всех

источников финансированиlI за весь период реЕrлизации Программы - 42З12,0

тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета городского оцруга в сумме З4З|2,0 тыс. рублей

(объемы финансирования мероприятий Программы уточняются ежегодно

при формировании бюджета городского округа на соответствующий

5

финансовый год и на плановый период) будут направлены на реЕrлизацию

мероприятий поддержки предпринимательства - проведение мероприятий,

способствующих созданию благоприятных условий для ведения мzLпого и

среднего бизнеса);

- средства областного бюджета в сумме 8000,0 тыс. рублей (средства,

предоставляемые на условиях софинансирования утвержденных в

установленном порядке муниципальных программ поддержки мtUIого и

среднего предпринимательства и направлены на реализацию мероприятий

финавсовой поддержки ммого и среднего предпринимательства в форме

субсидий;

- средства федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей (срелства,

предоставляемые на конкурсной основе и на условиях софинансирования

бюджетам субъектов Российской Федерации в виде субсидий дJuI

финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках оказания

государственной поддержки мztлого и среднего предпринимательства

субъектами Российской Фелерачии).

Информачия по ресурсному обеспечению программы отражается в

таблице:

няименовдние
проrраммы и
подпрограмм

Муниципальяый закаtчик
_ координатор!

соtlсполнителп

Расходы (тыс. руб.), годы
2022
год

2Г)2з
год

2024
год год

2о26
год

2021
год

Муниципальнм
программа <Развитис

малого и среднего
предпринимательства

ва территории
городсколо округа

город Чкаловск
Ниr(егородской

области)

Всего, в том чис,tе: 50.15,0 !03d4,0 5J23,0 7200.0 7200.0 7200.0

Бю,ажсr городского округа l0,15.0 бз14.0 5323.0 7200.0 7200,0 7200,0

обласгной бюджет 1000.0 4000.0
Фсдермьный бюджег
Прочие исгочникrt
Муяиципдльный зака]чик
- координатор
Администрдция
городского округа город
Чкаловск НиrФгородской
области

50.15.0 10з44,0 5з23,0 7200,0 7200,0 7200.0

БюджеI городского округа l045.0 6344,0 5з23.0 7200.0 7200,0 7200.0

областной бюдr(ег .1000.0 4000.0
Федеральный бюдr(gг
Прочие исгочники
Соltсполнитель, в том
ч llc.,l е

Бtо,tltссг горо,lского округа
областпой бюдr(сг
Фсдсраqьный бюджет
Ilрочие источники

)).

6

1.7. Табличу 1 к муниципальной программе <<Развитие мЕIлого и

среднего предпринимательства на территории городского округа город

Чкаловск Нижегородской области>> изложить в новой редакции:

..J

F е
F е с

с
L- F s о

с
L-

е

е с
о
L_ F

о
с
L-

>, а..х

й; о9i
_:iE-;Е=
tЬФ;
х а sts*'i Е

':r-;Е
iфt=

,!8g

а ч-Е х
=t

t

!Ё!х

il 9 а:
Ё; о q
!l о;

-ll9 =

L9!;

Ёх >:F;оý
*gхэ

.э

Ёх Е >

l;a;i

Ё,l
'

>

9ё=э
*9хэ

L 9!;

Ёх >:

igF=>э, д1

э

!.)

3=
*ё

я_
ф*

А_
ф* .1 а

Е.;= э
9 ё Ех, Б

.е i:+ = 3 !а la

Е

Е

а

о

ЕЕ
рй

ta,
ой

ts,Е я р о 9*Е;' о+оQэф5
i х: к5 - -Е 5 й о ý)Е ф

9аg=g:а

=
цg г1 ;
ч Ф л б ==,3ёч*а
ф Ё9Ео-. азо.Ф_= >g=

;; 5 б с: >,Б
Jl:, E Е х

: gёЕ Е,в ё

а

оо;
оdd9 : Е ..GЕЁ9

sфqя

Ё х P,i
ц а Ез

чY;еq

з;!Е
й sФý:яgцý
Е i i,= 6
;,9 gЕ i

оЁ
бL

Ei;я*

.]

:Е

.а ч l-lаёуоcdI-cc
у Е r. \о
о., Ё Ёо

-Ё*:йd а.о-tr 9
= ? {х ts

,6trg{Е
СП)s!ЧФ

- Ё б L;

ааЁ.tr 9 ао

;8 +*> о Е9

l-

Ф

х
л
Ф

<)

Ф
Ф

Ф

l

I

tг
I

l
I

а

F с
с
L_ е Lд оL

Lд фri е lдс
о
L- е lдс

,.а

Ёх > >iЕ9Е
ЁЕхз
>f' Et

4а
,jE=9

Ёх > >нй9Еi9*ёigхэ

ad-ч
:'::|:Ёх, ЕьЕ9:
Ёgхg>:, {

Ё_Y, ЕЕЕ9:
i9хз

ах, >lБ9:

=ЕЕэ>э- {<g

3=
.la

А_1i
q!

па
А_ 8=

пý

!-Ё

о; о; о;

!Ё

B;_l

;ЕЕтa
:: _ч d9ЁаБ9-
Фq ;.аЁЕЕ
, 9Ё;
ý -59
Е€=ЕБ
бIЕ.!

,ldEEý

: ! Ё iý #9,ь - >ч + < .

- м =::1 >,Y
ч Е ý;э Е.Ёgз ё ;!ч3 0.я ё
.ч фiе
оч : -
Ya х::фо=:Е5i ь = iE ь: ý i а a!:
= !

'iT
о; с

i n о-фlо з о

Ё9q-.9 JЕР.эý.-

ЕЕЕqЕ,гаЁ;ýq9.iý"зя,jЁý9Е
ЕЕа_=iё; 8 3

ЁqЕЕi1 :g Е- а
.ч ^а lc Ф tr 9:_;Е "s frЕцЕ Е

gýgЕЁЕЁНqý=В

ЁВЁЕа*iа9€аЁ

t!.Ох/.\tqх

ЁЕЕЕýеёэ
!, *Б до Ё

в 9 Е ý* й Е эt-= Е Фч

lБ gЁй: Ё F}i аlа Е;-
У ij фЕlо .дi "l 9&Ё9 о л с +Ё " Б
р ! i s iЁ Е Ё.
-аВiЁ аё Е ах

ЕЕ9Ё=!
ggsЕ

Ёi
t_9

сЁ з9Ёп Б^gЕ Е;;9е Е5ЁпЁЕе3хЕý
.аЕЕ вiа;

аЕ"ý
е i i'E
е Ё bg
i5 о ЁlRaа;3.

Eis
Ё аýi qE

чЕ=ý
Еýъq
9 о.+ Ё

ll
ll
ll

9;

l

а

,о ь

F е
о
L_ е

с
L_ F с

L_ s
,д
с F е о

оL F s с
с F е с L-

=9!Ехх s
'tй9Е

Ё9хg>з- q

qý
_z

s,

.э
.а Q

а-'Y, >

ýýа=>!. ч

ээЁЕ
il х, >

dБ_ч

Ё.Е, >

Ё9хз>э' { ýuБ;i

Еьiр
Ёх' >
_9;оlЁgЕЕЁЕхg
=т Б

а эg 9

<:]аtr

^_.l, а na ф* ло*
в=
.iё хэ

оз

t-Ё

i)з

l_Ё

оБ

!-Ё l-a

Ё9 ý
Ёt Е.

giJ

9;
;9Е:
5.{-з

H4Ei

Е Е j ца3,, Ё

9:9ts
Еi9Ё^т Ё:r Ё ts

Б х ЕЧ 9
й tr ts 9lo

i,!2:
LсЁ ЕiE9 Ё
gф9 )=

YаЕts-Е

рY Е Е Ё
Е< tr о tr

хЕ

ЕЕ

Ёкj.:-=;
:l_ýlJ
;в ý> о.<

--+о.

: я р iLj

ЕЕ9';

to о9

ц>6аg> 5 tr

ах+ 9

рЕ:рБiЕБ

ý Fф +

i->
=;g.

з'.=q
9в; Б

iiq t

9;>оа.Ез,:=

"'Е Е 9 Е

g
Е

i_J>
9ib

с:<Ф}g п

Ё-
*9

g

9 ЕЕ
Ё 9 Ев
ла9 Е.Б

:

l
I
l
l

L-

l-Ё

]I

ýý

ъ
ý

ь. \о
ФФо о.

\о

:.

q,

о.

\о о о
l--

с!
\о

оФ

о
ь

ý_

!о

Ф

ь
\о

(t,l

\о
Ф ёl

о,
о, a.]з !о

Ф\о
гt

о.

ц
\о
q

(о
q

)ý

\о
о.

а
:(

dý
ýý

ý\lý
ФЭ
ýй
ýý

il

о

о

о
Е

о

;=

g

Ф

Ёх
iJ5

l^ч

Е=

a3Ео

о

Fсto
о
F

:с

о9
Ё=

Ео.

iс

t
Fоto
а.
F

Ё

Fо
о.=

.l! ч

*ц
Е=
Ф;

ох

:

рЁ
EOJ

,- ЕF
9 +g
Ф9

оо
Фar
69

d f l=> хý
а _р
чЕо.l
Ёз_>
о 9х
йý>
ь=х

5 0J' ч
:ZEc

аЕ
х,*
>оф

; а9)
5ýх
Lц=

d о-tr
охо
99Б

ý*8

F
5
qз

=

F.

ох

q

F
F

F
Е{
cJ

F
2
E{

\о

t
Q

(n

o,Е
ЕЕх"
!n ч =Рь=уо(6|r-(ý
э Е Ё\6
9 Ё а.:
чЕоос.|аýлх

rз Qаtr !1

=!trох=чqЕхЁ lJ. Ф (J
=\аtrgýЕ.g )s ц !i 0)ts о о хх

" 5 ь Еý
Ё ad ý,ц
Ебв.rý l+o Ф

Е;ЁЕ
з,ь 9f
ха

о.о
t-,,

аа
ФF
Ф

ф
F,о

Ф
Ё.
(6

д
Фýo_ntr9
л!9уц(Бч
dJ- оо.фоо
ým
9лl- t_oi
dц
c.l 9

i:sФн

чю
Фоz,|
(ý*

Ф
.1 х

Еэ
dý<
=с0
ýdtý<

Szо
(.,l оL

БQюýaбоFo
.Lфо.ý(

о

аоL

о

о
\о
\о

\о

2, Настоящее постановление вступает в сиJry со дня подписания, за

искJIючением положений, касающихся объемов финансовых средств,

предусмотренньIх на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,

которые вступают в силу с 1 января 2025 г,

З. Управлению делами администрации городского округа город

Чкаловск (О.А,Егорова) разместить настоящее постановление на

официальном сайте городского округа город Чкаловск в информационно-

телекоммуникационной сети (<ИнтернеD).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город ЧкЕIловск

С.А.Авдонину.

глава местного
самоуправления Л.Е.Владимирова